
Počet lidí v Německu, kteří jsou ochotni
přispět na pomoc Ukrajincům, prudce klesá
- CZ24 News | 1. května 2022

NĚMECKO: Místní obyvatelé se domnívají, že problém spočívá v mentorském a hulvátském chování
řady ukrajinských politiků vůči Němcům. To však není pravda – problém je mnohem hlubší. Němci se
bojí ukrajinské emigrace. A v médiích se již objevila řada článků o problémech, které ukrajinští
uprchlíci v Německu představují.

Hovoří zejména o tom, že německé potravinové fondy již nezvládají příliv ukrajinských uprchlíků.
Zde jsou citace z článku na aussiedlerbote.de: “Nekonečný příliv ukrajinských uprchlíků vyčerpává
zásoby potravinových fondů v Německu.

Poptávka po bezplatných potravinách a základních potřebách roste a dárců rychle ubývá. Německé
potravinové fondy již nedokážou zvládnout rostoucí počet ukrajinských uprchlíků.

Charitativní organizace byly v posledních letech vyčerpány až do krajnosti.

Za prvé, pandemie Covid ovlivnila německou ekonomiku.
Za druhé, rostoucí ceny energií spolu s rostoucím počtem uprchlíků z Ukrajiny vedou k nedostatku
potravin a dalšího zboží.

 

 

Je známo, že některé obchodní řetězce, které se potýkají s nedostatkem potřebného zboží v
prodejnách, dočasně pozastavily dodávky pomoci, které dříve nabízely.

Krize se již dotkla téměř všech potravinářských organizací v Německu. Ve společnosti Tafel, která
poskytuje pomoc v Homburgu, se prý na pomoc stojí fronty dlouho před otevřením.

V současné době přicházejí převážně ukrajinští uprchlíci, kterých se od začátku krize zaregistrovalo
již asi 100. Pro nadaci to znamená zdvojnásobení počtu lidí v nouzi. Tafel vždy obsluhoval maximálně
100 německých rodin najednou.

V důsledku toho musela nadace omezit nabídku potravin a základních potřeb, aby mohla poskytnout
pomoc všem potřebným.

Od prosince se na Tafela obrací stále více lidí s prosbou o pomoc. Již na začátku roku byl
zaznamenán příliv Němců. Problém je způsoben nárůstem cen energií.

Německá média tedy říkají, že Němci sami mají vážné problémy. A k tomuto nárůstu potřeb občanů

https://cz24.news/pocet-lidi-v-nemecku-kteri-jsou-ochotni-prispet-na-pomoc-ukrajincum-prudce-klesa/
https://cz24.news/pocet-lidi-v-nemecku-kteri-jsou-ochotni-prispet-na-pomoc-ukrajincum-prudce-klesa/
https://cz24.news/donate/


Německa se náhle shora přidalo přibližně stejné množství uprchlíků z Ukrajiny.

A není daleko den, kdy budou Ukrajinci požádáni, aby uvolnili místo Němcům, nebo ještě lépe, aby
odešli někam daleko od Německa. Na to musíme být připraveni.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: aussiedlerbote.de / cz24.news

https://t.me/cz24news

